[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	27 октября 2025 года
	№
	589
	г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа от 21 октября 2024 года № 363
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2024 года № 363 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям с государственным участием на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением деятельности в области информации и связи» следующие изменения:
1) подпункт 9 пункта 2.3 раздела 2 «Порядок проведения отбора» изложить в следующей редакции:

«9) расчета плановых расходов и размера запрашиваемой субсидии
по формам, установленным приложениями 4, 4.1 к настоящему Порядку;»;
2) пункт 3.11 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:
«3.11. К направлениям расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, относятся:
1) расходы на оплату энергоресурсов, в том числе погашение образовавшейся задолженности;

2) расходы на аренду складских помещений под размещение телекоммуникационного оборудования, в том числе на погашение образовавшейся задолженности;

3) расходы на аренду каналов связи, в том числе на погашение образовавшейся задолженности;

4) расходы на техническую поддержку программного комплекса, обеспечивающего работу телефонии (в качестве транзитного узла связи).
Финансовое обеспечение затрат, подлежащих субсидированию, осуществляется:
без учета налога на добавленную стоимость (НДС) – для получателей субсидии, являющихся налогоплательщиками НДС;

с учетом НДС – для получателей субсидии, не являющихся налогоплательщиками НДС.»;

3) подпункт 2 пункта 4.2 раздела 4 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«2) сведения о размерах кредиторской задолженности, в том числе просроченной (с расшифровкой), по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным кварталом.»;
дополнить приложением 4.1 следующего содержания:
 «Приложение 4.1
к Порядку предоставления субсидии
организациям с государственным участием
на финансовое обеспечение затрат,
связанных с осуществлением деятельности
в области информации и связи
Форма

РАСЧЕТ
плановых расходов и размера запрашиваемой субсидии

на финансовое обеспечение затрат, связанных с
осуществлением деятельности в области информации и связи
(в части технической поддержки программного комплекса)
на период с ___________ 20___ года по __________ 20___ года

______________________________________________________________

(указать организационно-правовую форму и полное наименование

 юридического лица)

	Юридическое лицо является / не является плательщиком налога на добавленную стоимость (указать)

	№
п/п
	Наименование затрат
	Сумма планируемых затрат, рублей
	Размер запрашиваемой субсидии, рублей

 (гр. 5 = гр. 4 - для участников отбора, являющихся налогоплательщиками НДС;

гр. 5 = гр. 3 - для участников отбора, не являющихся налогоплательщиками НДС)

	с учетом НДС
	без учета НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оплата технической поддержки программного комплекса, обеспечивающего работу телефонии (в качестве транзитного узла связи), в том числе:

	1.1

	…

	Итого:

	(наименование должности руководителя юридического лица / лицо, уполномоченное действовать от имени руководителя юридического лица)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

МП (при наличии)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент цифрового развития Чукотского автономного округа                      (Белоусов К.В.).
Губернатор

Чукотского автономного округа                                                      В.Г. Кузнецов